

## **Arrangement - Kronhjortens hule**

21/25      *Åben Sag*

### **Sagsgang**

EAU

### **Sagsfremstilling**

På møde i erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget 24. marts 2021 godkendte udvalget at afholde et erhvervsarrangement inspireret af tv-programmet ”Løvens Hule” i december 2021. Forslaget om arrangementet blev behandlet i forbindelse med sagen Årsmøde 2021 - Hvordan løfter vi i flok i Norddjurs?

I nærværende sag præsenteres erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget for de overordnede forslag til arrangementet og skal tage stilling til forslaget.

Årsmødet 2021, der blev afholdt den 17. august, har dannet afsæt for forløbet, hvor virksomheder forretningsudvikler og vækster sammen under professionel sparring. Processen med at stimulere nye forretningsidéer til at udvikle sig ved at skabe netværk på tværs af brancher og kompetencer indenfor kommunens eksisterende styrkepositioner og potentialer er i gang.

Det videre konkrete arbejde frem mod et arrangement i december foreslås at bestå af følgende elementer:

1. Forvaltningen vil i samarbejde med mentorerne fra Årsmødet udarbejde sag til erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets møde den 15. december 2021, hvor udvalget tager stilling til, hvilke virksomheder/iværksættere/netværk der understøttes, eventuelt i form af mikrolån med betinget tilbagebetalingspligt, jf. midler afsat til formålet i iværksætterpakken.
2. Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget vil på deres møde den 15. december 2021 tage stilling til ovennævnte indstilling.
3. Arrangement den 20. december 2021 – med præsentation af de virksomheder/iværksættere/netværk udvalget har besluttet at understøtte.

Følgende er forslag til erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets opfølgende arrangement i december 2021:



### Forslag til indhold

Foreslået navn på arrangement: Kronhjortens hule

Foreslået dato for arrangement: 20. december 2021

Foreslået afholdelsessted: Grenaa

1. Indledning og velkomst ved formanden for EAU
2. Præsentation af udvalgte virksomheder, med efterfølgende interview og gode råd fra mentorer.
3. Netværk og fælles dialog
4. Tak for i dag ved formanden for EAU

Det planlægges at arrangementet livestreames, således at interesserede personer, der er forhindrede i at deltage til arrangementet, har mulighed for at se det efterfølgende.

Erhvervsarrangementet vil hjælpe virksomhederne/iværksætterne/netværkene videre med at omsætte deres forretningsidé til konkrete forretningsplaner, men primært er formålet at skabe positiv opmærksomhed om kommunens erhvervsliv og tanken om at vækste gennem samarbejde.

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget vil på mødet den 24. november 2021 tage stilling til det endelige program for arrangementet.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Der er sammenhæng til Erhvervsstrategien, som beskriver, hvordan Norddjurs Kommune arbejder for at skabe gode rammebetingelser for erhvervslivet og understøtte vækst i erhvervslivet.

### **Økonomiske konsekvenser**

Som en del af Budget 2021 afsatte kommunalbestyrelsen 0,300 mio. kr. til en iværksætterpakke.

Der blev på erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgsmødet 24. marts 2021 afsat 0,150 mio. kr. til facilitering og udvikling af netværk. De seks mentorer, der er repræsentanter fra erhvervslivet i Norddjurs, varetager vejledningen af virksomheder, der har indgået netværk inden for deres respektive kompetenceområder.

De øvrige 0,150 mio. kr. fra iværksætterpakken foreslås udmøntet som enten mikrolånslignende ydelser med betinget tilbagebetalingspligt eller som yderligere adgang til vejledning og sparring til udvalgte netværk.

### **Indstilling**

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at der tages stilling til det overordnede formål og indhold i arrangementet.

### **Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 27-10-2021**

Godkendt.

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget ønsker, at mødet afholdes i Grenaa.

Tidsramme: Kl. 8:00 – 10:00.

Der sendes et forvarsel til deltagere/inviterede til årsmødet 2021.

Kasper Bjerregaard (V) deltog ikke i behandling af punktet.

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (O)

**Bilag:**